
 

EVA DLOUHÁ 

Eva Dlouhá, rozená Mrkvičková, se narodila dne 17.11.1945 v Hodkovicích 

nad Mohelkou v domě, kde žije dodnes. Měla dva starší sourozence, sestru 

Boženu a bratra Bohumila. Rodiče měli obchod na náměstí, který dobře 

prosperoval. Rodina vlastnila auto, což v té době nebylo obvyklé. 

Komunisti jim obchod zkonfiskovali po zatčení otce. 

Její život byl hodně ovlivněný komunistickým režimem. Když byl tatínek 

zatčen, byly jí 4 roky. Důvodem podle rozsudku bylo „Otevřené 

nepřátelství proti lidově demokratickému státu.“ Táta byl odsouzen na 

13let vězení, k tomu dostal 30 000 peněžitou pokutu a zabavili mu  

všechen majetek. Evu i její sourozence to velmi ovlivnilo. Nedostali se na 

vysněné školy a byli různě znevýhodňováni i při hledání práce. Tatínka 

vídali jednou ročně při návštěvách vězení. Otec dostal po deseti letech 

amnestii a od státu odškodnění. 

Eva studovala Gymnázium Jeronýmova a Průmyslovou školu v Liberci.  

V roce 1966 se vdala za Pavla  Dlouhého. V roce 1967 se jim narodila dcera 

Renata a v roce 1974 dcera Martina. Pracovala několik let jako plánařka 

v místní továrně a jako účetní v různých firmách. Od roku 2007 je náčelnicí 

Sokola v Hodkovicích nad Mohelkou. Dělá tu cvičitelku ženám a aktivně 

hraje volejbal.  

Dnes má dvě dospělé dcery, 5 vnoučat a 2 pravnuky. Rodina žije 

v Hodkovicích, tak si společně si užívají hezké chvilky. Eva je společenská, 

kamarádská, nezkazí žádnou legraci. Každé setkání s ní bylo příjemné a 

plné optimismu. Jezdí na kole, běžkách. Měla ráda vodní turistiku. Zahraje 

si  na kytaru. 

Miluje vycházky do přírody se svými přáteli, či psími mazlíčky. Ráda zajde 

do divadla a kina. 


